П РО Т О К О Л
заседания совета по развитию
предпринимательства при
Кировском райисполкоме,
семинар - совещание с субъектами малого
и среднего предприниматель :тва района

12 мая 2020 г. ' № 6
г.Кировск, ул. Кирова, 80
начало 11.00
с посещением торговых объектов, расположенных в г. Кировске

П редсед ательствовал ;
Русецкая Т.М. - заместитель председателя райисполкома,
председатель совета;

При сутствовали :
Демидович М.Н. - главный специалист отдела экономики райисполкома,
секретарь совета

Члены совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме;

Басак Г.П., Кириченко Е .С ., Невинский В.В.,
Русецкий С.В., Радько Ю .Б., Каранкевич Ю.И.
Бородуленко С.С., Лосяков В.Я., Щ ербич А.С.

Участники: представители субъектов торговли и индивидуальные
предприниматели:

частные предприятия: «Ю лид-торг», «Таир-торг», «Ника-прод»,
«Магнолия-торг», « Ж -то р г» , «Барс-торг», «Успех-люкс», «Мартина-
имидж».

Кировское райпо, КУП «Кировские бытуслуги», индивидуальные
предприниматели.

П овестка дня:
1. О проблемных вопросах, возникающих в сфере торговли в связи

со сложной эпидемиологической ситуацией, вызванной распространением
коронавирусной инфекции C0V ID -19.

2. О проведении профилактических мероприятий по улучшению
санитарно-эпидемиологической ситуации в районе.

СЛ У Ш А Л И  1:
Русецкую Татьяну Михайловну -  заместителя председателя райисполкома о
проблемных вопросах, возникающих при осуществлении розничной
торговли на территории Кировского района, в связи со сложной

эпидемиологической ситуацией, вызванной распространением
коронавирусной инфекции CX)VID-19.
Сорока Светлану Рихардовну -  председателя Кировского райпо о
проблемных вопросах, возникающих при осуществлении розничной
торговли;
Каранкевича Ю рия Иванозича -  руководителя частного предприятия
«Ю ЛИД-торг» о проблемных вопросах, возникающих при осуществлении
розничной торговли.

СЛУШАЛИ 2:
Кириченко Елену Станиславовну -  начальника отдела экономики
райисполкома о необходимости обеспечения бесперебойной торговли
дезинфицирующими антисептичекими средствами, влажными салфетками,
средствами индивидуальной защиты, о проведении профилактических
мероприятий в целях минимизации риска возникновения и распространения
инфекции, вызванной коронгвирусом C0V ID -19.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Рекомендовать отделу экономики райисполкома продолжить

проведение информационно-разъяснительной работы, довеет» до сведения
заинтересованных рекомендации по минимизации риска возникновения и
распространения инфекции, вызванной коронавирусом C0V ID -19, при
осуществлении деятельности в области торговли, бытового обслуживания
населения и общественного питания.

3. Рекомендовать субъектам торговли и индивидуальным
предпринимателям принять меры по минимизации риска возникновения и
распространения инфекции, вызванной коронавирусом C 0V ID -19.

4. В случае возникновения проблемных вопросов развития торговли
организовать их рассмотрение на заседаниях Совета.

Председатель совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме у ' Т.М.Русецкая

Секретарь совета по развитию ^
предпринимательства при Кировском^_^^ ,
райисполкоме ^  ''-^ ^ ^ ^ ^ ^ " 2 1 -^ .Н .Д е м и д о в и ч